Serm. 81. in Cant.

Quidquid præter te ipsum das, inquit ille ipse Amator tuus, nihil curat, quia non quæro datum tuum, sed te: si ut non iussit tibi omnibus habitum præter me, ita nec mihi placere poterit, quidquid dederis, te non oblato. Ad hæc quid respondes? videlicet saltem nihil par amori esse, quàm amorem?

L. 4. de Imit. Ch. 6. 8

III. PUNCTUM.

AMOR igitur quo nos Deus amat non nisi amore nostro compensatur, si quare compensari potest. Quia ut vides, nihil æquale est amori quàm amor, qui nos totos Amori d'vino reddit, cui totum quod sumus debemus; quod quando est persolutum, satis quidem sibi esse factum divina Bonitas reputat; sed nunquam aliter, nunquam si quid dedit, Anania, nonne manens tibi manebat?

Ad. 2.

3. Reg. 18.
Euc. 14.

nebat? Vsq; quo claudicatio in duas partes?
Sic ergo omnia ex vobis qui non renunciat om-
nibus qua possidet, non potest meus esse disci-
pulus. O certe divinam æquitatem, quæ
nihil à me petit nisi quod debeam & quod
possum reddere! Sed ò divinam Justitiam,
quæ id jure repetit & jure punit nisi reddi-
dero!

Serm. de
quadr. de-
bito.

Nec me putes, inquit sanctus Bernardus,
post multa de hoc argumento, rem exag-
gerare sermonibus: quia hic deficit omnia
lingua, nec sufficit oculus, vel ad intuen-
dum tanta Majestatis arcana. Cum ergo ei
donavero quicquid sum, quicquid possum,
nonne istud sic est, sicut stella ad Solem, gut-
ta ad fluvium, lapsus ad montem, granum
ad acervum? Non habeo nisi minuta duo, i-
mo minutissima. corpus & animam, vel
potius unum minutum, voluntatem meam,
& non dabo illam ad voluntatem illius, qui
tantus tantillum tantu beneficium prævenit,
qui toto se totum me comparavit? Aliqua
si illam retinero, qua fronte, quibus ocu-

li, qua mente, qua conscientiam vado ad
viscera misericordiae Dei nostri? Et quæ plura
ibi habet.

Ah mi amor, Christe Jesu, nisi hæc
sufficiant ut me toto, te totum amem, in-
dignus plane sum quem Tu ames, & dig-
nus vere sum illa maledictione quam
intentat Apostolus tuus, Si quis

1. Cor. 16.

non amat Dominum nostrum le-
sum Christum, sit a-
nathema.

Vide in Indicibus Verbo, Amor
Charitas.

DOMI-